
Contacto

Teléfono 918117650
Fax 918125441
Correo Electrónico info@mancoencina-ssociales.com

Dirección Postal

Molino, 2
(28691) Villanueva de La Cañada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSUM/PAS/2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal La Encina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancoencina-ssociales.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mKDbDPwMGoUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, desarrollo y ejecución de actividades en materia de
sensibilización y prevención de Violencia de Género y promoción de la Igualdad de Oportunidades entre
Mujeres y Hombres

La finalidad del contrato es el desarrollo de actuaciones enmarcadas en el convenio de colaboración entre laDescripción 
Comunidad de Madrid y la Mancomunidad Intermunicipal de Servicios Sociales La Encina, para la realización de
actuaciones contra la violencia de género y para la promoción de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.
Esta Administración carece de los medios personales y materiales que precisa la ejecución del contrato
Valor estimado del contrato 120.491,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.270,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.768,75 EUR.

Clasificación CPV
79951000 - Servicio de organización de seminarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato para la prestación del servicio a la mercantil NATUR DEL SIGLO XXI, S.L., en los términos de su
oferta.

http://www.mancoencina-ssociales.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mKDbDPwMGoUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NATUR DEL SIGLO XXI
NIF B82052119
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Julián Camarillo, 47 Portal D011
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914400105
Correo Electrónico naturdelsiglo@naturdelsigloxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.768,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.270,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSER/PAS/2/2024
Fecha de Formalización 20/06/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO VG PIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d36bc3c-ec40-4cb2-ae2b-4dbb44367e7e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación del servicio a la mercantil NATUR DEL SIGLO XXI, S.L., en los
términos de su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d27f22ea-0b10-4a22-991a-456017341d74
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d36bc3c-ec40-4cb2-ae2b-4dbb44367e7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d36bc3c-ec40-4cb2-ae2b-4dbb44367e7e


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado Art. 159.1- las características del mismo y la información se encuentran en el Pliego de
Cláusulas Administrativas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:45

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO Nº ACTUACIONES MUSICALES Y DE DEBATE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Número de actuaciones adicionalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

INCREMENTO Nº ACTUACIONES TEATRALES, MONOLOGOS..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Número de actuaciones adicionalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

INCREMENTO Nº HORAS DEDICADAS A ACTIVIDAD ENCUENTROS FORMATIVOS A PROFESIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Número de horas adicionalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

INCREMENTO Nº HORAS DEDICADAS A ACTIVIDAD PUNTO VIOLETA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Número de horas adicionalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCREMENTO Nº HORAS DEDICADAS AL SERVICIO DE ASESORIA LABORAL
: OtrosSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: Número de horas adicionalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

INCREMENTO Nº HORAS TALLERES NO VIOLENCIA EN CENTROS EDUCATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Número de horas incrementadasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCREMENTO Nº HORAS TALLERES PREVENCION VIOLENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Número de horas adicionalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCREMENTO Nº SESIONES CUENTACUENTOS NO VIOLENCIA EN CENTROS EDUCATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Número de sesiones incrementadasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EVFWhedaHNHjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013627354 |  2024-000698255 | Wed, 26 Jun 2024 08:52:05:341 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91157769119055585683218284129882988999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EVFWhedaHNHjHF5qKI4aaw%3D%3D

